
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de septiembre 

2020 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

 

1 

 

Alimentos 

 

 

2 

 

Alquileres y Servicios Básicos 

 

 

3 

 

Bienes y Servicios 

 

 

4 

 

Combustibles y lubricantes 

 

 

5 

 

Otros Gastos, formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

6 

 

Pasajes y Viáticos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

7 

 

Productos Farmacéuticos y medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

8 

 

Servicios Personales varios 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

9 

 

Servicios Profesionales y Técnicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALIMENTOS

República de Honduras
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Gestión: 2020 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE
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 0514 

 001

 00470

 00473

 01

 01

 00001

 00001

 2,103.12

 659.40

21-SEP-20

22-SEP-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,762.52
 2,762.52
 2,762.52

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
08019995383067

0801-1978-03068

SUPER MERCADO CANTON S DE R L

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0514 

 001

 00461

 00462

 01

 01

 00001

 00001

 13,457.28

 82,268.31

17-SEP-20

17-SEP-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 95,725.59
 95,725.59
 95,725.59

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
08019015722384

08019012445574

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

INVERSIONES M2F S DE RL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0514 

 001

 00446

 00458

 00459

 00460

 00463

 00464

 00466

 00467

 00468

 00469

 00471

 00474

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,489.82

 9,200.00

 40,100.00

 32,532.80

 57,792.00

 33,412.30

 12,754.93

 19,800.00

 2,300.00

 25,462.50

 12,088.55

 155.25

19-SEP-20

14-SEP-20

17-SEP-20

17-SEP-20

19-SEP-20

19-SEP-20

19-SEP-20

19-SEP-20

19-SEP-20

19-SEP-20

22-SEP-20

22-SEP-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 253,088.15
 253,088.15

 252,932.90

 155.25

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019009247142

08019995286070

05019002064060

08019015722384

08019000232182

08019009247142

0801-1974-05234

08019995337188

08019008129627

08019002261403

0801-1978-03068

0801-1978-03068

SEGUROS LAFISE (HONDURAS) S.A

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

SEGUROS DEL PAIS S A

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.

SEGUROS LAFISE (HONDURAS) S.A

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

CRUZ ROJA HONDUREÑA

LLANTIRAMA S DE R L

CABLE COLOR S.A DE C.V

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0514 

 001

 00472  01  00001  6,998.98 22-SEP-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 6,998.98
 6,998.98
 6,998.98

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1978-03068 DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



OTROS
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0514 

 001

 00465  01  00001  5,000.00 19-SEP-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
05019015754692 GRUPO EMPRESARIAL  S DE RL


