

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de septiembre 2020

Contenido:

	Descripción del Gasto	Aclaratoria a reportes SIAFI, con valor en cero
1	Alimentos	
2	Alquileres y Servicios Básicos	
3	Bienes y Servicios	
4	Combustibles y lubricantes	
5	Otros Gastos, formato SIAFI	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
6	Pasajes y Viáticos	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
7	Productos Farmacéuticos y medicinales	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
8	Servicios Personales varios	No hubo ejecución de este objeto de gasto.
9	Servicios Profesionales y Técnicos	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00470	01	00001	2,103.12	21-SEP-20	08019995383067	SUPER MERCADO CANTON S DE R L	
00473	01	00001	659.40	22-SEP-20	0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 2,762.52

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 2,762.52

 TOTAL INSTITUCION (0514):
 2,762.52



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre		
00461	01	00001	13,457.28	17-SEP-20	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
00462	01	00001	82,268.31	17-SEP-20	08019012445574	INVERSIONES M2F S DE RL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 95,725.59

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 95,725.59

 TOTAL INSTITUCION (0514):
 95,725.59



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA Institucion:

001 GERENCIA_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00446	01	00002	7,489.82	19-SEP-20	08019009247142	SEGUROS LAFISE (HONDURAS) S.A	
00458	01	00001	9,200.00	14-SEP-20	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.	
00459	01	00001	40,100.00	17-SEP-20	05019002064060	SEGUROS DEL PAIS S A	
00460	01	00001	32,532.80	17-SEP-20	08019015722384	CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA	
00463	01	00001	57,792.00	19-SEP-20	08019000232182	INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.	
00464	01	00001	33,412.30	19-SEP-20	08019009247142	SEGUROS LAFISE (HONDURAS) S.A	
00466	01	00001	12,754.93	19-SEP-20	0801-1974-05234	CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS	
00467	01	00001	19,800.00	19-SEP-20	08019995337188	CRUZ ROJA HONDUREÑA	
00468	01	00001	2,300.00	19-SEP-20	08019008129627	LLANTIRAMA S DE R L	
00469	01	00001	25,462.50	19-SEP-20	08019002261403	CABLE COLOR S.A DE C.V	
00471	01	00001	12,088.55	22-SEP-20	0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

252,932.90

003 DIRECCION TECNICA Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00474	01	00001	155.25	22-SEP-20	0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

253,088.15

155.25

TOTAL INSTITUCION (0514): 253,088.15



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00472	01	00001	6,998.98	22-SEP-20	0801-1978-03068	DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 6,998.98

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 6,998.98

 TOTAL INSTITUCION (0514):
 6,998.98



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0514 COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00465	01	00001	5,000.00	19-SEP-20	05019015754692	GRUPO EMPRESARIAL S DE RL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 5,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 5,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0514):
 5,000.00